



KONGRES- REGNSKAB

2016-2020

Fødevarerforbundet NNF



Indhold

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Hovedbestyrelsesmedlemmer, m.fl.	4
Den uafhængige revisors erklæring	5

Ledelsesberetning

Forbundsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskaber

Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

PÅTEGNINGER

Ledespåtegning

Hovedbestyrelse og daglig ledelse har dags dato godkendt regnskabet for kongresperioden 2016 - 2020, der er udarbejdet på grundlag af årsrapporterne for perioden 1. januar 2016 - 31. december 2020. Årsrapporterne er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og danske regnskabsstandarder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporterne giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat.

København, den 24. juni 2021

Daglig ledelse:

Ole Wehlast
forbundsformand

Jim Jensen
forbunds næstformand

Hovedbestyrelsesmedlemmer, m.fl.

Afdelingsrepræsentanter

Henrik Tonnesen	Afdelingsformand	Sjælland og Øerne
Paul F. Sørensen	Afdelingsformand	Lillebælt-Fyn
Peder Pedersen	Afdelingsformand	Syddjylland
Flemming Hansen	Afdelingsformand	Østjylland
Steen Hartmann	Afdelingsformand	Midt Vestjylland
Svend Erik D. Andersen	Afdelingsformand	Nordjylland

Tillidsvalgte fra overenskomstråderne

Krista Hansen	Butik	Sjælland og Øerne
Peer Sørensen	Fødevareindustri	Lillebælt-Fyn
Erik Thuelsen	Fødevareindustri	Lillebælt-Fyn
Bo Gert Christensen	Slagterindustri	Syddjylland
Jan Andersen	Mejeri	Midt Vestjylland
Peter Uno Andersen	Slagter	Nordjylland

Kongresvalgte

Ole Wehlast	Forbundsformand	Forbundshuset
Jim Jensen	Forbunds næstformand	Forbundshuset
Flemming Dal Cortivo	Forbundssekretær	Forbundshuset
Per Hansen	Forbundssekretær	Forbundshuset

Tilforordnede uden stemmeret

Marie Beck Jensen	Forsikringschef	Forbundshuset
-------------------	-----------------	---------------

Observatør, Forbundshuset

Jan Toft Jensen	Medarbejderrepræsentant	Forbundshuset
-----------------	-------------------------	---------------

Den uafhængige revisors erklæring

Til kongressen for Fødevarerforbundet NNF

Konklusion

Medfølgende regnskabssammendrag, der omfatter sammendragne balancer pr. 31. december 2016, 2017, 2018, 2019 og 2020 samt sammendragne resultatopgørelser og sammendragne egenkapitalopgørelser for regnskabsårene, der sluttede pr. disse datoer samt tilhørende noter. Regnskabssammendraget er uddraget af de reviderede regnskaber for Fødevarerforbundet NNF for regnskabsårene 1. januar – 31. december 2016, 2017, 2018, 2019 og 2020.

Det er vores opfattelse, at de medfølgende regnskabssammendrag i alle væsentlige henseender er konsistent med de reviderede årsregnskaber i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet på side 13.

Regnskabssammendrag

Regnskabssammendraget indeholder ikke alle de oplysninger, der kræves af årsregnskabsloven. Regnskabssammendraget og vores erklæring herom kan derfor ikke læses som erstatning for de reviderede regnskaber og vores erklæringer herom. Regnskabssammendraget og de reviderede årsregnskaber afspejler ikke indvirkningen af begivenheder, der er indtruffet efter datoerne på vores erklæringer om de reviderede årsregnskaber.

Det reviderede regnskab og vores erklæring herom

Vi har udtrykt en konklusion uden modifikationer i vores revisionspåtegninger om de reviderede årsregnskaber.

Ledelsens ansvar for regnskabssammendraget

Ledelsen er ansvarlig for udarbejdelsen af et regnskabssammendrag i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet på side 13.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om, hvorvidt regnskabssammendraget i alle væsentlige henseender er konsistent med de reviderede årsregnskaber på grundlag af vores handlinger, som er udført i overensstemmelse med international standard om revision (ISA 810), Opgaver vedrørende afgivelse af erklæring om regnskabssammendrag.

København, den 24. juni 2021

Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 53 37 19 14

Joachim Munch

statsautoriseret revisor

MNE-nr.: mne42244

Forbundsoplysninger

Fødevareforbundet NNF

Molestien 7
2450 København SV

Telefon: 38 18 72 72

Hjemmeside: www.nnf.dk

E-mail: nnf@nnf.dk

CVR. nr.: 53 36 94 13

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Revision

Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Skagensgade 1
2630 Tåstrup

Hoved- og nøgletal

	2016	2017	2018	2019	2020
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Resultatopgørelse					
Kontingentindtægter	50,1	57,5	55,4	56,4	64,1
Resultat af ordinær drift	-30,2	-22,2	-32,4	-43,5	-23,2
Finansielle poster, netto	20,7	13,9	-5,8	87,2	20,1
Årets resultat	-10,1	32,9	762,9	21,2	-4,4
Balance					
Balancesum	403,5	416,6	1.192,3	1.207,2	1.210,2
Investering i materielle anlægsaktiver	0,5	1,6	2,3	2,9	2,8
Egenkapital	348,6	381,5	1.144,5	1.167,5	1.163,2
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	95	87	96	108	110
Afdelinger					
Antal afdelinger	7	7	7	7	7
Medlemmer					
Antal medlemmer	17.357	17.247	17.737	17.075	17.503
Nøgletal i %					
Omkostningsgrad	132,9	122,5	132,0	140,0	121,3
Overskudsgrad	-33,6	-22,5	-32,0	-34,0	-21,3
Egenkapitalforrentning	-1,9	9,0	100,0	2,0	-0,4
Egenkapitalandel	86,6	91,6	96,2	96,9	96,1
Egenkapital pr. medlem	20.083	22.120	64.524	68.378	66.455

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Forbundet består af 5 brancher, slagter, bager/møller, mejeri, sukker/chokolade og tobak. Forbundet har til formål at samle alle, der er beskæftiget inden for disse områder, for i fællesskab at arbejde for de bedst mulige løn- og arbejdsvilkår for medlemmerne.

Forbundet skal arbejde for, at medlemmerne får størst muligt udbytte og indflydelse på eget arbejde, og ved kollektive overenskomster sikre medlemmernes rettigheder i arbejdslivet.

Forbundet skal være førende på fødevarerområdet, øve markant indflydelse på den politiske dagsorden og være synlige i den offentlige debat.

Forbundet skal arbejde for at være en organisation, der konsekvent afspejler medlemmernes behov og forventninger, samt fremmer disse økonomisk og politisk.

I overensstemmelse med målprogrammet, som kongressen vedtager, skal forbundet arbejde for en forbedring af alle de forhold, der har betydning for medlemmernes arbejdsliv og sociale tryghed, herunder følge den globale udvikling nøje og udvikle den danske fødevarersektor for blandt andet at modvirke udflytning af arbejdspladser.

Forbundet skal endvidere arbejde for, at udsatte grupper i Danmark og i andre lande får forbedret deres forhold og sikres politiske, sociale og økonomiske rettigheder.

Forbundet skal sikre gennemsigtighed og åbenhed i organisationen.

Økonomiske forhold

På baggrund af den økonomiske oversigt kan følgende nøgletal udledes:

I hele tusinde kroner	2016-2020 Regnskab	2016-2020 Budget	Afvigelse
Indtægter	1.483.769	561.215	922.554
Omkostninger	681.205	607.987	-73.218
Periodens resultat	802.564	-46.772	849.336

Som det fremgår af ovenstående er resultatet for kongresperioden t.kr. 849.336 bedre end budgetteret, hvilket blandt andet kan forklares ved salg af domicilejendom i 2017 og salg af ALKA-aktier i 2018.

Særlige risici

Da forbundets primære indtægter kommer fra medlemskontingenter er forbundet meget følsom over for ændringer i medlemstallet. Der har i perioden fra 2016 til 2020 været en nedgang på i alt 964 fuldtidsmedlemmer (omregnet). Medlemstallet udgjorde pr. 31. december 2020 i alt 16.268 omregnet til fuldtidsmedlemmer.

Renterisici/kursreguleringer

Da de rentebærende nettoaktiver, blandt andet til konfliktberedskab, udgør et væsentligt beløb, vil ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på de finansielle poster og dermed på forbundets resultat.

Videnressourcer

I den forløbne kongresperiode har forbundets medarbejdere taget videreuddannelse, herunder deltaget i kurser og konferencer mv. med henblik på, at optimere såvel det faglige som det personlige niveau til gavn for forbundets medlemmer.

IT-udvikling

IT-udviklingen er en løbende og vedvarende proces. Forbundet fortsætter arbejdet med at styrke effektiviteten og styringen af IT-omkostningerne.

Omkostninger

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er i kongresperioden steget fra kr. 65,7 mio. til kr. 73,4 mio. Stigningen er en kombination af flere aktiviteter samt lønudviklingen.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostningerne omfatter blandt andet it-omkostninger, porto, tryksager, kontorartikler, advokatomkostninger, revisionshonorar, forsikringer samt mindre nyanskaffelser.

Faglige omkostninger

Faglige omkostninger vedrører primært mødeaktiviteter, kontingenter til diverse interesseorganisationer samt kommunikationsafdeling. Mødeaktiviteterne er opdelt i sekretariater og følges nøje i forhold til vedtagne budgetter.

Uddannelsesaktiviteter

Uddannelsesfonden finansierer forbundets tillidsrepræsentantuddannelser, FIU-kurser, ungdomsarbejde samt lokalt oplysningsarbejde m.m.

Understøttelser og pensioner

Understøttelser og pensioner omfatter pensionsindbetalinger vedrørende tillidsrepræsentanter m.fl., tilskud til pensionistklubber samt tilskud til diverse velgørende formål.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger vedrører renteindtægter af forbundets værdipapir- og bankbeholdninger, udbytte af aktier samt realiserede og urealiserede kursgevinster/-tab på værdipapirer.

Afskrivninger

Afskrivninger vedrører anlægsaktiver som for eksempel it-udstyr, inventar og maskiner.

Skat

Skat beregnes af forbundets renter og udbytter samt resultat fra erhvervsindtægter.

Årets resultat

Kongresperiodens samlede resultat udgør kr. 802.564 mio.

Egenkapitalen

Egenkapitalen udgør ved udgangen af 2020 kr. 1.163.153 mio. svarende til 96 % af de samlede aktiver.

ÅRSREGNSKABER

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Kontingentindtægter

Kontingentindtægter omfatter årets opkrævede kontingenter, som kan henføres til regnskabsåret.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger der direkte kan henføres til forbundets udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.

Udviklingsprojekter, herunder omkostninger til it-software købt eller udviklet til internt brug, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan måles pålideligt, og i det omfang de forventes at indbringe fremtidige økonomiske fordele. Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet amortiseres udviklingsprojekterne over den vurderede økonomiske brugstid, som på baggrund af tidligere erfaringer p.t. udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstider efter følgende principper:

Bygninger	50 år
Driftsmateriel og inventar	4 – 5 år

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter kapitalandele i unoterede aktier. Disse er værdiansat til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Egenkapital

I andre reserver indgår vedtægtsbestemte eller kongresbeslutede henlæggelser. Til- og afgang sker via overskudsdisponeringen.

Gældsforpligtelser

Prioritetsgæld og andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelse omfatter forventede omkostninger til medarbejdere under afholdelse af deres ferie og den årlige regulering af forpligtelsen indregnes som omkostning under personaleomkostninger.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2018". De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Omkostningsgrad:

$$\frac{\text{Ordinære omkostninger} \times 100}{\text{Indtægter}}$$

Overskudsgrad:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Indtægter}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Egenkapitalandel:

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Resultatopgørelse 1. januar til 31. december

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
1 Kontingentindtægter	50.101	57.477	55.366	56.419	64.123
2 Andre indtægter	41.922	41.309	45.851	45.791	45.201
Indtægter	92.023	98.786	101.217	102.210	109.324
3 Personaleomkostninger	65.704	59.118	66.833	72.530	73.422
4 Administrationsomkostninger	16.515	16.683	17.795	15.396	16.841
5 Husleje mm.	7.595	6.363	8.266	6.875	6.531
6 Aktiviteter	14.440	17.210	18.738	27.719	16.627
7 Kommunikationsafdelingen	2.502	2.693	2.836	1.588	2.077
8 Faglige omkostninger	8.060	10.925	11.666	11.519	12.322
9 Uddannelsesaktiviteter	6.457	7.482	6.974	9.561	4.381
10 Understøttelser og pensioner	1.006	487	451	474	361
Omkostninger	122.279	120.961	133.559	145.662	132.562
Ordinært resultat	-30.256	-22.175	-32.342	-43.452	-23.238
Sekundære poster	0	42.049	802.049	-17.261	0
Resultat før afskrivninger	-30.256	19.874	769.707	-60.713	-23.238
Afskrivninger	631	902	913	1.541	1.304
Resultat før finansielle poster	-30.887	18.972	768.794	-62.254	-24.542
11 Finansielle indtægter	20.780	14.853	21.398	87.187	37.436
11 Finansielle omkostninger	32	901	27.243	2	17.365
Resultat før skat	-10.139	32.924	762.949	24.931	-4.471
Beregnet foreningsskat	0	0	0	3.700	0
Regulering tidl. års skat	0	0	0	0	-70
Årets resultat	-10.139	32.924	762.949	21.231	-4.401
Resultatdisponering:					
Henlagt til jubilæumsfond	50	50	50	50	50
Henlagt til rådgivningsansvar	250	250	250	250	250
Øvrig egenkapital	-10.439	32.624	762.649	20.931	-4.701
	-10.139	32.924	762.949	21.231	-4.401

Balance 31. december

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
AKTIVER					
Medlemssystem mm.	0	0	0	0	1.028
Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0	1.028
Indretning af lejede lokaler	1.638	1.134	630	126	0
Driftsmidler	517	1.595	1.575	1.556	1.337
IT-anlæg	0	0	116	1.215	1.710
Ejendomme	24.505	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	26.660	2.729	2.321	2.897	3.047
Værdipapirer	153.711	151.687	75.444	183.830	210.322
Andre lån	4.176	5.660	7.042	8.385	5.227
Finansielle anlægsaktiver	157.887	157.347	82.486	192.215	215.549
Anlægsaktiver i alt	184.547	160.076	84.807	195.112	219.624
Gruppelivsforsikring	0	0	1.414	1.444	1.635
Mellemregning med afd.	16.307	17.893	18.702	270	1.040
12 Tilgodehavender	61.584	42.167	115.176	101.437	11.473
Periodeafgrænsningsposter	2.043	0	1.728	1.188	62
Tilgodehavender	79.934	60.060	137.020	104.339	14.210
Værdipapirer og kap.andele	121.678	118.648	769.758	894.904	869.226
Likvide beholdninger	17.300	77.340	200.760	12.878	107.158
Omsætningsaktiver i alt	218.912	256.048	1.107.538	1.012.121	990.594
Aktiver i alt	403.459	416.124	1.192.345	1.207.233	1.210.218

Balance 31. december

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
PASSIVER					
Egenkapital, primo	358.723	348.584	381.508	1.144.457	1.167.554
Ovf. fra DMF	0	0	0	1.866	0
Overført fra årets resultat	-10.139	32.924	762.949	21.231	-4.401
Egenkapital, ultimo	348.584	381.508	1.144.457	1.167.554	1.163.153
13 Hensættelser i alt	21.237	4.663	20.358	6.750	9.000
Anden gæld	0	0	0	2.569	0
Langfristede gældsforpligt.	0	0	0	2.569	0
Kreditører og skyldige omk.	26.179	23.115	22.470	21.662	32.174
Skyldig foreningsskat	0	0	0	3.700	0
Anden gæld	7.459	6.838	5.061	4.998	5.891
Kortfristede gældsforpligt.	33.638	29.953	27.531	30.360	38.065
Gældsforpligtelser i alt	33.638	29.953	27.531	32.929	38.065
Passiver i alt	403.459	416.124	1.192.345	1.207.233	1.210.218
14 Sikkerhedsstillelser					
15 Indgåede kontrakter					
16 Eventualforpligtelser					

Egenkapitalopgørelse

I hele tusinde kroner

	2016	2017	2018	2019	2020
Henlæggelser:					
Rådgivningsansvar:					
Saldo primo	2.250	2.500	2.750	3.000	3.250
Årets henlæggelse	250	250	250	250	250
Saldo ultimo	2.500	2.750	3.000	3.250	3.500
Jubilæumsfond:					
Saldo primo	1.092	1.142	1.192	1.242	1.292
Årets henlæggelse	50	50	50	50	50
Saldo ultimo	1.142	1.192	1.242	1.292	1.342
Solidaritetsfond:					
Saldo ultimo	351	351	351	351	351
Reserve, faglige retssager:					
Saldo primo	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500
Henlagt iflg. § 19 stk. 6:					
Saldo primo	180.409	183.214	182.234	187.396	189.547
Årets regulering	2.805	-980	5.162	2.152	-1.402
	183.214	182.234	187.396	189.547	188.145
Politiske tiltag:					
Saldo ultimo	490	490	490	490	490
Henlæggelser i alt	190.197	189.517	194.979	197.430	196.328
Øvrig egenkapital:					
Saldo primo	171.631	158.387	191.991	949.478	970.124
Overført/henlagt	-2.805	980	-5.162	-2.152	1.402
Overført ifm. fusion m. DMF	0	0	0	1.867	0
Ifølge resultatopgørelse	-10.439	32.624	762.649	20.931	-4.701
Øvrig egenkapital i alt	158.387	191.991	949.478	970.124	966.825
Egenkapital ultimo	348.584	381.508	1.144.457	1.167.554	1.163.153

Noter

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
1 Kontingentindtægter					
Kontingent	62.661	68.755	67.218	72.930	77.529
Regulering	-329	514	311	572	2.481
Afdelingsandel	-17.472	-16.888	-17.144	-17.083	-15.887
Forbund, netto	44.860	52.381	50.384	56.419	64.123
Strejkekontingent	141	137	134	0	0
Uddannelseskontingent	5.100	4.960	4.848	0	0
	50.101	57.478	55.366	56.419	64.123
2 Andre indtægter					
Adm.honorar fra a-kassen	30.809	27.716	28.542	28.000	28.999
Refusion vedrørende kurser	9.670	10.080	11.259	11.638	12.116
Indbetalt af arbejdsgivere	471	541	494	541	825
Andre indtægter	972	2.972	5.556	5.612	3.261
	41.922	41.309	45.851	45.791	45.201
3 Personaleomkostninger					
Lønninger	53.792	48.863	51.310	55.627	58.050
Løn, fritstillede medarbejdere	1.200	546	3.569	3.434	1.057
Lønrefusioner mm.	-651	-1.423	-1.060	-1.730	-1.539
Firmabiler, drift	0	228	367	377	355
Tab på salg af driftsmidler	0	0	142	131	197
Lønsumsafgift, ATP, mm.	3.260	2.754	3.079	3.864	3.803
Kantineudgifter	929	672	907	1.090	1.368
Feriepengeforpligtelser, reg.	-327	-191	118	-11	1.570
Arbejdsmarkedspension	5.915	5.834	6.100	6.345	6.570
Medarbejderuddannelse	192	243	442	884	331
Øvrige personaleomkostninger	1.394	1.592	1.859	2.519	1.660
	65.704	59.118	66.833	72.530	73.422

Noter

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
4 Administrationsomkostninger					
<i>Specifikation af IT-udgifter:</i>					
Medlemssystem mm.	6.540	7.432	6.191	1.336	946
Fønikskonvertering	0	0	1.928	1.872	3.148
Persondataforordning	0	0	0	1.286	644
Datakommunikation	1.019	959	552	820	706
Formandssekretariat	106	44	85	39	83
Overenskomstsekretariat	178	109	117	77	215
Administration	121	185	282	178	620
Arbejdsmarkedssekretariat	0	35	91	68	41
A-kasse	425	731	392	545	660
Kommunikationsafdeling	0	0	0	0	49
Leverandører	7	0	0	0	0
Licenser og serviceaftaler	2.423	2.027	1.671	2.416	3.845
Projekter	320	6	0	6	16
Serverhosting	618	455	458	478	383
Driftsomkostninger	382	324	445	493	572
Tonerforbrug	149	244	159	212	145
	<u>12.288</u>	<u>12.551</u>	<u>12.371</u>	<u>9.826</u>	<u>12.073</u>
<i>Øvrige administrationsomk.:</i>					
Vedligeholdelse	0	0	0	9	0
Kontorartikler	236	614	616	1.060	596
Porto og forsendelse	587	413	393	589	386
PBS-udgifter	859	825	840	923	862
Revision	1.200	1.400	938	956	1.035
Assistance, rådgivning og tilsyn	0	0	1.063	454	435
Forsikringer	478	366	311	322	386
Tryksager	175	202	32	104	105
Mindre nyanskaffelser	654	253	717	605	124
Tab på debitorer	25	0	-67	-1	0
Rådgivningsgebyr	0	39	563	531	718
Diverse	13	20	18	18	121
	<u>16.515</u>	<u>16.683</u>	<u>17.795</u>	<u>15.396</u>	<u>16.841</u>

Noter

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
5 Husleje mm.					
Molestien 7:					
Husleje	2.167	3.053	3.161	3.236	4.192
Reception og telefonbetjening	542	765	780	796	0
Forsendelse og trykning	361	510	520	531	0
Øvrige lejemål:					
Afdelingernes fællesadm.	228	232	236	234	292
Husleje, vestkontor	0	0	1.050	1.420	1.421
Driftsudgifter, vestkontor	0	0	1.686	118	45
Husleje Nyropsgade	0	0	0	141	191
Øvrige omkostninger:					
Ombygning mm.	0	0	674	0	61
Mindre nyanskaffelser	0	0	0	0	151
Øvrige omkostninger	1.766	831	159	399	178
C. F. Richs Vej 103:					
Rengøringsartikler	18	0	0	0	0
Elforbrug	414	288	0	0	0
Skatter og afgifter	611	262	0	0	0
Lønandel, inspektør	100	0	0	0	0
Vedligeholdelse	348	157	0	0	0
Forsikringer	110	111	0	0	0
Varmeudgifter	232	196	0	0	0
Afskrivninger	1.026	0	0	0	0
Udgifter i alt	7.923	6.405	8.266	6.875	6.531
Lejeindtægter	-328	-42	0	0	0
	7.595	6.363	8.266	6.875	6.531

Noter

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
6 Aktiviteter m.m.					
Formandssekretariat	4.455	3.456	4.263	4.238	2.717
Overenskomstsekretariat	7.686	5.796	4.994	9.017	4.089
Organisation og adm.	260	314	934	974	488
Arbejdsmarkedssekretariat	0	2.364	1.803	2.052	2.573
A-kassen	1.565	1.772	1.152	1.307	360
	13.966	13.702	13.146	17.588	10.227
Projekter/bevillinger					
Evaluering, HBs arb.rammer	0	0	0	377	0
Folketingsvalg	0	0	0	3.130	0
Organiseringsindsatsen	0	56	378	64	0
Ekstern styregruppe	0	119	117	29	33
Forbundsdag	0	40	59	96	0
Intern styregruppe	0	63	23	8	3
Kommunikation	0	1	8	0	370
Materialer mm.	0	27	13	194	288
Tilfredshedsmålinger	0	218	1	26	255
Uddannelse, intern	0	451	126	19	0
Uddannelse, TR	0	670	1.446	1.017	1.032
Organisering, projektløn	0	679	679	1.347	1.300
Uddannelse for livet	0	0	388	793	102
Uddannelse for livet, projektløn	0	0	395	636	755
Ungdom	0	0	248	435	228
Ungdom, projektløn	0	0	340	463	501
Strategisk interessevaretagelse	0	0	1.371	1.497	1.533
Værdig før færdig	0	851	0	0	0
Fællesskabsløsnings	160	31	0	0	0
Medlemskontaktcenter	314	302	0	0	0
	474	3.508	5.592	10.131	6.400
Total	14.440	17.210	18.738	27.719	16.627

Noter

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
7 Kommunikationsafdelingen					
Prepress og layout	628	697	496	399	397
Fotoarbejde og illustrationer	748	902	966	638	495
Hjemmeside	123	177	119	77	350
Information og avisclip mm.	198	200	233	226	515
Kontingent m.v.	34	21	68	18	108
Baggrundsundersøgelse	0	0	212	0	0
Overenskomstavis	2	2	6	14	155
Web-panel	144	120	118	51	0
IT-udgifter	0	1	41	0	0
Diverse	149	113	94	165	57
	2.026	2.233	2.353	1.588	2.077
Distributionsomkostninger	476	460	483	0	0
	2.502	2.693	2.836	1.588	2.077
8 Faglige omkostninger					
Kontingent, FH	3.294	3.211	3.132	2.850	2.882
Kontingent, øvrige	2.990	2.799	3.234	3.278	3.600
Kongres	9.685	0	0	0	0
- anvendt hensættelse	-10.000	0	0	0	0
Hensat til kongres	0	2.250	2.250	2.250	2.250
Valgtilskud	0	199	206	0	0
Afdelingskampagner	618	619	776	1.140	1.000
Advokatomkostninger	995	1.037	1.104	837	1.171
Bøger og tidsskrifter	214	257	230	331	211
Svendegaver	0	405	403	286	337
Gaver	58	56	186	226	337
Agitation	20	0	123	10	0
Fejludbetalinger vedr. a-kassen	147	-81	6	251	498
Diverse	39	173	16	60	36
	8.060	10.925	11.666	11.519	12.322

Noter

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
9 Uddannelsesaktiviteter					
Forbunds kurser	1.249	1.979	3.399	4.536	2.012
FIU-kurser	4.710	5.328	2.622	3.456	980
Ungdomskurser	0	28	583	951	484
Kompetenceudvikling	14	0	0	0	0
Studieture	0	0	0	209	290
Tilskud til afdelingerne	0	0	0	0	0
Arbejds miljøkurser	182	124	261	0	0
Materialeudgifter	302	22	88	195	480
Andet oplysningsarbejde	0	1	21	214	135
	6.457	7.482	6.974	9.561	4.381
10 Understøttelser og pensioner					
Pensionsbidrag	305	281	253	365	169
Tilskud til efterskoleophold	128	99	103	23	43
Pensionistklubber	385	0	0	0	0
Grp.livspræmie vedr. afd.	0	47	0	0	0
Omk. til velgørende formål	188	60	95	86	149
	1.006	487	451	474	361
11 Finansielle indtægter og omk.					
Udbytte af aktier og andele	11.735	12.237	18.238	17.575	17.176
Realiserede kursgevinster	1.790	45	0	2.134	629
Urealiserede kursgevinster	4.726	0	0	57.752	5.011
Øvrige renteindtægter	2.529	2.571	3.160	9.726	14.620
	20.780	14.853	21.398	87.187	37.436
Realiserede kurstab	0	0	-1.550	0	-3.375
Urealiserede kurstab	0	-846	-25.567	0	-13.934
Renteomkostninger	-33	-56	-126	-2	-56
	-33	-902	-27.243	-2	-17.365
	20.747	13.951	-5.845	87.185	20.071

Noter

I hele tusinde kroner

Note	2016	2017	2018	2019	2020
12 Tilgodehavender					
Præmiereguleringskonto	52.756	33.992	15.858	2.345	0
Andre tilgodehavender	10.870	8.176	99.319	99.092	11.473
	63.626	42.168	115.177	101.437	11.473
13 Hensættelser					
Gruppelivsforsikring	21.237	2.413	15.858	0	0
Kongres	0	2.250	4.500	6.750	9.000
	21.237	4.663	20.358	6.750	9.000
14 Sikkerhedsstillelser					
I beholdningen af værdipapirer, ultimo 2020, indgår i spærret depot nominelt kr. 22,6 mio. (kursværdi kr. 22,0 mio.) til sikring af forbundets forpligtelse som administrator for a-kassen, vedrørende indbetaling af de månedsvise medlemsbidrag til staten.					
15 Indgåede kontrakter					
Forbundet har indgået en it-kontrakt med en forpligtelse på 3,2 mio. Forbundet har herudover indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler. Kontrakterne har en uopsigelighed på mellem 3 mdr. og 3 år, hvilket medfører en samlet forpligtelse på kr. 5,6 mio.					
16 Eventualforpligtelser					
Forbundet har, i forbindelse med investering i værdipapirer, forpligtet sig til et maksimalt indskud på kr. 411 mio. Pr. 31. december 2020 er der foretaget indskud på kr. 57 mio., som er indregnet i regnskabet under værdipapirer og forbundet har således en forpligtelse på kr. 354 mio.					

Fødevarerforbundet NNF

